SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-CARIOCA LINGUAGENS - PROGRAMA DE FOMENTO À CULTURA CARIOCA

EDIÇÃO PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
REGULAMENTO SMC Nº 07, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO
1ª CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

CATEGORIA DANÇA

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Fase de Habilitação dos projetos culturais selecionados na
primeira convocação de suplentes no Regulamento SMC Nº 07, de 14 de Dezembro de 2023 - PRÓ-CARIOCA LINGUAGENS -
PROGRAMA DE FOMENTO À CULTURA CARIOCA, EDIÇÃO PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC, de acordo com o
item 12.5.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Os proponentes que mantiveram a inabilitação após análise dos recursos, tornam-se DESCLASSIFICADOS.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
procarioca.culturario@gmail.com.

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024.

Página 1 de 3

mailto:procarioca.culturario@gmail.com

CATEGORIA: DANÇA

QTD. Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO CULTURAL RAZÃO SOCIAL / NOME SITUAÇÃO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

1

2

3

4

5

6

3713 IYAMESAN LUNA SILVA LEAL SANTOS

4248 VILA VINTÉM ANCESTRAL DORA RUFINO DA SILVA

4656 TECNOLOGIA E MÍDIA: NOVAS FORMAS
DE MOVER

GRAVIOLA PROMOÇÕES E EVENTOS
LTDA

5245 CONEXÃO MULHER SEGUNDA EDIÇÃO
DEBORA CAMPOS DE PAULA
ATIVIDADES ARTISTICAS E

EDUCACIONAIS

6910 FOCUS CIA DE DANÇA /
CINEQUANON

NEORAL GARCIAS PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA

7016 PLAY BUCK PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE
CASTRO

Página 2 de 3Página 2 de 3

CATEGORIA: DANÇA

QTD. Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO CULTURAL RAZÃO SOCIAL / NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

INABILITADO1 7159 CORPAS NEGRAS RODRIGO IGNACIO MENEZES DA
CAMARA

NÃO REALIZOU UPLOAD DO
ITEM 11.1.1., ALÍNEA D)

CERTIDÃO DA DÍVIDA ATIVA DO
MUNICÍPIO DO RIO DE

JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO
ITEM 11.1.1., ALÍNEA E)

CERTIDÃO DA DÍVIDA ATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO
ITEM 11.1.1., ALÍNEA F)
CERTIDÃO DE DÉBITOS
RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À
DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO.

Página 3 de 3Página 3 de 3